плеяди провідних представників інтелектуальної еліти свого часу,

а малою батьківщиною для Віктора Яковича стало славетне місто

Бар, що на Вінниччині.

Так хто ж він, Віктор Буняковський? Чим прислужився

рідному краю, що майже через два століття з вдячністю і

пошаною згадують його ім’я?

Він народився 16 (4) грудня 1804 року в місті Бар

Могилівського повіту Подільської губернії. Про його матір,

Вікторію, відомо, що вона іноземка. Батько, Яків Васильович

Буняковський, з військової родини – підполковник кінно-

польського уланського полку. Був учасником боїв при Прейсиш-

Ейлау та Гейльсберзі 1806-1807 pp., був нагороджений за